20, da Lei nº 4.491/1973, com redação 
dada pelo art. 1º da Lei nº 5.231/1985; art. 1º, inciso III, do Decreto 
nº 4.439/1986, art. 99, caput da Lei nº 4.491/73 c/c art. 146 da Lei nº 
5.251/1985, percebendo nessa situação os proventos mensais de R$ 
13.275,36 (treze mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta e seis 
centavos), conforme abaixo discriminados:

Soldo de 2º Tenente/PM

Indenização de Tropa - 10%

Representação por Graduação - 35%

Adicional de Inatividade - 20%
Auxílio Invalidez

2.648,19
794,46

1.059,28
264,82

2.648,19
794,46